

ANÀlisi DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST

Banc Patró	Projecte
BANC INFRAESTRUCTURES.CAT OBRA CIVIL 2021	CARRIL BUS D'ENTRADA A BARCELONA A L'AUTOPISTA B-
INFRAESTRUCTURES.CAT	23 DEL PK 0+000 AL PK 7+260
	LOT 2: SEGURETAT VIÀRIA
	CLAU: TA-07264.1-AA-L2

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

GB1AU150

Descripció abreujada	
m Àmpit metàl·lic H3/W4/B,deflex.1,1m s/UNE-EN1317-2,H=1,32m,muntants/2,5m	Àmpit metàl·lic tipus PMC2/15b, classe M i nivell H3
Descripció	
Àmpit metàl·lic amb nivell de contenció H3, amplària de treball W4, índex de severitat B i deflexió dinàmica 1,1 m segons UNE-EN 1317-2, d'1,32 m d'alçària amb muntants cada 2,50 m, amb tres (3) travessers de perfil tubular, tot galvanitzat en calent, inclòs recobriment de les parts metàl·liques, part proporcional de captafars, plaques d'ancoratge i elements de fixació, totalment col·locat segons Plec de Prescripcions Tècniques i detalls plànols	
Preu	
	350,91

I2R24200

Descripció abreujada	
m3 Classif.obra residus construcció o demolició/construcció o demolició,mitjans manuals	Classif.obra residus construcció/demolició/construcció/demolició, m.man.
Descripció	
Classificació a peu d'obra de residus de construcció o demolició en fraccions segons REAL DECRETO 105/2008, amb mitjans manuals	
Preu	
	23,47

I2R540S0

Descripció abreujada

m3 Transp.residus especials,a instal·lació autoritzada de gestió de residus,contenidor 1m3

Transp.res.especials,instal.gestió residus,contenidor 1m3

Descripció

Transport de residus especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor d'1 m3 de capacitat

Preu

74,76

I2R642M0

Descripció abreujada

m3 Càrr.mecànics residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus,contenid

Càrr.mec. residus inerts o no especials instal.gestió residus,contenidor 12m3

Descripció

Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 12 m3 de capacitat

Preu

17,49

I2RA63G0

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3,

Deposició controlada centre reciclatge,residus barrej. inerts,1,0t/m3,LER 170107

Descripció

Deposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170107 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170107 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

21,13

23,57

11,55%

I2RA6580

Descripció abreujada

m3	Deposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats no perillosos amb una densitat 0,1	Deposició controlada centre reciclatge,residus barrej. no especials,0,17t/m3,LER 170904
Descripció		
Deposició controlada en centre de reciclatge de residus barrejats no perillosos amb una densitat 0,17 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170904 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		Deposició controlada a centre de reciclatge de residus barrejats no especials amb una densitat 0,17 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170904 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)
Preu		
	17,43	13,79 -20,88%

I2RA6890

Descripció abreujada

m3	Deposició controlada en centre de reciclatge de residus de fusta no perillosos amb una densitat 0,19	Deposició controlada centre reciclatge,residus fusta no especials,0,19t/m3,LER 170201
Descripció		
Deposició controlada en centre de reciclatge de residus de fusta no perillosos amb una densitat 0,19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170201 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de fusta no especials amb una densitat 0,19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170201 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)
Preu		
	11,04	6,58 -40,40%

I2RA6960

Descripció abreujada

m3	Deposició controlada en centre de reciclatge de residus de paper i cartró no perillosos amb una dens	Deposició controlada centre reciclatge,residus paper/cartró no especials,0,04t/m3,LER 150101
Descripció		
Deposició controlada en centre de reciclatge de residus de paper i cartró no perillosos amb una densitat 0,04 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 150101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de paper i cartró no especials amb una densitat 0,04 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 150101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)
Preu		
	0,00	

I2RA7M00

Descripció abreujada				
m3	Deposició controlada en dipòsit autoritzat de residus de terra contaminada perillosos, procedents d'	Deposició controlada dipòsit autoritzat,residus terra contam. especials,LER 170503*		
Descripció				
Deposició controlada en dipòsit autoritzat de residus de terra contaminada perillosos, procedents d'excavació, amb codi 170503* segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus de terra contaminada especials, procedents d'excavació, amb codi 170503* segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		
Preu		221,95	216,30	-2,55%

I2RA8680

Descripció abreujada				
m3	Deposició controlada en centre de selecció i transferència de residus de metalls barrejats no perill	Deposició controlada centre selec.+transf.,residus metalls no perillosos,0,2t/m3,LER 170407		
Descripció				
Deposició controlada en centre de selecció i transferència de residus de metalls barrejats no perillosos amb una densitat 0,2 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170407 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de metalls barrejats no perillosos amb una densitat 0,2 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170407 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		
Preu		-26,42	-29,46	-11,51%

I2RA8770

Descripció abreujada		
m3	Deposició controlada en centre de selecció i transferència de residus de plàstic no perillosos amb u	Deposició controlada centre selec.+transf.,residus plàstic no perillosos,0,035t/m3,LER 170203
Descripció		
Deposició controlada en centre de selecció i transferència de residus de plàstic no perillosos amb una densitat 0,035 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170203 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de plàstic no perillosos amb una densitat 0,035 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170203 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)
Preu		0,00

Descripció abreujada

kg	Deposició controlada en centre de selecció i transferència de residus barrejats perillosos, proceden	Deposició controlada centre selec.+transf.,residus barrej. perillosos,LER 170903*
----	--	---

Descripció

Deposició controlada en centre de selecció i transferència de residus barrejats perillosos, procedents de construcció o demolició, amb codi 170903* segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus barrejats perillosos, procedents de construcció o demolició, amb codi 170903* segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)
--	---

Preu

0,22	0,12	-45,45%
------	------	---------

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

GB2CVVV1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Barrera seg. doble de form., emmot. "In situ", tipus BHDEG0/0a (NEW JERSEY)	83,90	8.261,00	693.097,90	45,99
Barrera de seguretat doble de formigó, emmotllada 'in situ', tipus BHDEG0/0a (New Jersey) o equivalent, amb perfil a les dues cares, amb marcatge CE i nivell de contenció H2, amplada de treball W4, deflexió dinàmica 0,5 m i índex de severitat B. Inclòs part proporcional de captafars i passatubs amb perfil metàl·lic en U per al pas de l'aigua. Totalment acabada				
GBB1VVV1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Panell d'informació variable de leds	28.002,62	5,00	140.013,10	9,29
Subministrament i instal·lació de panell d'informació variable de leds amb 1 gràfic pictograma i 1 senyal de carril aspa-fletxa amb pixels full color, caixa d'alumini de 3mm sai, font d'alimentació i transformador, amb armari de control inclòs. Inclou part proporcional de software bàsic de gestió des del lloc central, suporteria, material auxiliar, accessoris, cablejat, connexionat, proves i posada en servei. Tot seguint les directrius del Servei Català del Trànsit i les de la Direcció de les obres				

GB2CVVV4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Barrera de seguretat simple, prefabricada de formigó, per a ús permanent, tipus DB 80AS-A	137,30	544,00	74.691,20	4,96
Barrera de seguretat simple, prefabricada de formigó, per a ús permanent en estructures, tipus DB 80AS-A de GLS Prefabricados o equivalent, nivell de contenció mínim H2, índex de severitat B i amplària de treball W1 segons UNE-EN 1317-2, amb perfil a una cara, en mòduls de 6 m, de dimensions i detalls segons plànols, inclosos parts proporcionals de transicions, terminals, ancoratges i captafars, totalment col·locada					

GB2CVVV2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Barrera seg. simple de form., emmot. "In situ", tipus BHSEGO/0a (NEW JERSEY)	78,95	470,00	37.106,50	2,46
Barrera de seguretat doble de formigó, emmotllada 'in situ', tipus BHSEGO/0a (New Jersey) o equivalent, amb perfil a una cara, amb marcatge CE i nivell de contenció H1, amplada de treball W2, deflexió dinàmica 0,22 m i índex de severitat B. Inclòs part proporcional de captafars i passatubs amb perfil metàl·lic en U per al pas de l'aigua. Totalment acabada					

H000SSL2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	25.051,49	1,00	25.051,49	1,66
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					

GBBZVVV7		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Banderola per a suport de panell d'informació variable a nova xarxa SCT	16.956,01	1,00	16.956,01	1,13
Banderola amb pilar de 9,40 m d'alçària i braç de 5,50 m de llargària, per a suport de panell d'informació variable, amb carcassa de perfils d'acer galvanitzat en calent de tipus i secció segons plànols, totalment muntada, inclòs fonamentació i subministrament, instal·lació i connexionat de cablejat a la nova xarxa del Servei Català del Trànsit. Tot seguint les directrius del Servei Català del Trànsit i les de la Direcció de les obres					

GBBZVVV4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Banderola per a suport de panell d'informació variable a xarxa existent	14.290,02	1,00	14.290,02	0,95
Banderola amb pilar de 9,40 m d'alçària i braç de 5,50 m de llargària, per a suport de panell d'informació variable, amb carcassa de perfils d'acer galvanitzat en calent de tipus i secció segons plànols, totalment muntada, inclòs fonamentació i subministrament, instal·lació i connexionat de cablejat a la xarxa existent del Servei Català del Trànsit. Tot seguint les directrius del Servei Català del Trànsit i les de la Direcció de les obres					
GBBZVVV5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Muntatge de pòrtic previament desmuntat, inclòs fonamentació	6.884,41	2,00	13.768,82	0,91
Muntatge de pòrtic previament desmuntat, inclòs fonamentació					
G21BN037		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Desmuntatge, càrrega i transport a magatzem o lloc de nova col·locació, de pòrtic de fins a 30 m de	1.615,16	5,00	8.075,80	0,54
Desmuntatge, càrrega i transport a magatzem o lloc de nova col·locació, de pòrtic de fins a 30 m de llum interior, inclòs demolició de fonamentacions, càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants					
G21BVVV7		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Desmunt., càrrega i transp. àmpit	17,76	358,00	6.358,08	0,42
Desmuntatge, càrrega i transport a magatzem o abocador d'àmpit, inclòs canó d'abocament i manteniment de l'abocador					
GB2AVVV1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Barr. seg. metàl· simple, amb separadors, tipus BMS N2 W3 D=0,75	39,68	152,00	6.031,36	0,40
Barrera de seguretat metàl·lica simple, amb separador, tipus BMS N2 W3 D=0,75 o similar, galvanitzada en calent, incloent tanca de secció doble ona, tensor posterior, part proporcional de separador, pal de perfil tubular 120x55 cada 4 m, elements de fixació, material auxiliar i captafars, amb nivell de contenció N2, amplària de treball W3, índex de severitat A i deflexió dinàmica 0,75 segons UNE-EN 1317-2, amb marcatge CE, inclòs enclavament i soldadures, totalment col·locada en recta o corbada de qualsevol radi					

GB2AVVV4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Muntatge de barrera metàl·lica desmuntable VGH-960	81,36	72,00	5.857,92	0,39
Muntatge de barrera metàl·lica desmuntable per a pas de mitjana tipus VGH-960 o similar, incloent part proporcional d'extrems i connexions, segons plànols, totalment col·locada.					
GB2AVVV2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Barr. seg. metàl· simple, amb separadors, tipus BMS N2 W3 D=0,75	52,65	80,00	4.212,00	0,28
Barrera de seguretat metàl·lica simple, amb separador, tipus BMS N2 W3 D=0,75 o similar, galvanitzada en calent, incloent tanca de secció doble ona, part proporcional de separador, pal de perfil tubular 120x55 cada 2 m, elements de fixació, material auxiliar i captafars, amb nivell de contenció N2, amplària de treball W3, índex de severitat A i deflexió dinàmica 0,75 segons UNE-EN 1317-2, amb marcatge CE, inclòs enclavament i soldadures, totalment col·locada per a proteccions de pòrtics i banderoles de senyalització, en recta o corbada de qualsevol radi					
G21BVVV6		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Desmunt., càrrega i transp. balisament, inclòs elements de fixació	10,55	384,00	4.051,20	0,27
Desmuntatge, càrrega i transport a magatzem d'element d'abalisament existent de qualsevol tipus, inclòs elements de fixació, càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants					
GBB5VEUR		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Senyal vertical amb placa d'indicació d'actuació finançada mitjançant fons europeus	736,71	4,00	2.946,84	0,20
Senyal vertical amb placa d'indicació d'actuació finançada mitjançant fons europeus, model d'acord al Programa d'Identificació Visual (PIV) de la Generalitat de Catalunya, col·locada en la localització d'àmbit de l'obra segons indicacions de la Direcció d'Obra, incloent tots els elements de fixació, suport i fonamentació					

GB2AVVV3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Barr. seg. metàl· simple, amb separadors, tipus BMD H1 W3 D=0,75	87,60	28,00	2.452,80	0,16
Barrera de seguretat metàl·lica simple, amb separador, tipus BMD H1 W3 D=0,75 o similar, galvanitzada en calent, incloent dues tanques sobreposades de secció doble on a, part proporcional de separadors, pal de perfil tubular 120x55 cada 2 m, elements de fixació, material auxiliar i captafars, amb nivell de contenció H1, amplària de treball W3, índex de severitat A i deflexió dinàmica 0,75 segons UNE-EN 1317-2, amb marcatge CE, inclòs enclavament i soldadures, totalment col·locada en recta o corbada de qualsevol radi					

GB2YVVV3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Muntatge de barrera de seguretat simple, prefabricada de formigó, tipus BHSPJ2/0a (New Jersey o equi	12,67	180,00	2.280,60	0,15
Muntatge de barrera de seguretat simple, prefabricada de formigó, tipus BHSPJ2/0a (New Jersey o equivalent), recuperada de la pròpia obra, amb perfil a una cara i l'altre vertical, en mòduls de 2 m, totalment col·locada					

FQ42V001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pilona fosa model Barcelona,cilíndrica,h=1000mm,D=96mm,base 200x200mm,col.fix.mec.	74,46	4,00	297,84	0,02
Pilona de fosa amb protecció antioxidant i pintura de color negre forja, de forma cilíndrica, de 900 mm d'alçària, 100 mm de diàmetre i placa base de 200x200 mm, col·locada amb fixacions mecàniques					

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

			Preu	Amidament	Import
PPA0U001	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial	50.000,00	1,00	50.000,00
Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra					
XPA100OC	pa	Partida alçada a justificar per a condic. de murs de contenció	45.000,00	1,00	45.000,00
Partida alçada a justificar per a condicionament i reposició de murs de contenció					

XPA900AC	pa	Partida alçada a justificar de l'1,5% del PEM, per a despeses d'acció cultural	22.603,64	1,00	22.603,64
Partida alçada a justificar de l'1,5% del PEM, per a despeses d'acció cultural, segons Decret 111/1986 i Llei 5/2020					
